
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 

   ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 
МАЛАКЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ДЕВЯНОСТО ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
с. Малакеево 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«10» апреля 2023 года                                                                                    № 5 
 

Об утверждении Реестра имущества,  
находящегося в собственности Малакеевского 
 сельского поселения муниципального района 

 «Вейделевский район» Белгородской области на 01.01.2023 год. 
 

В соответствии с приказом Министерства экономического  развития  
Российской  Федерации  от  30.08.2011 года  №424 «Об утверждении порядка 
ведения органами местного  самоуправления реестров муниципального 
имущества», руководствуясь положением о порядке  ведения Реестра 
имущества, находящегося в собственности Малакеевского сельского 
поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 
области, утвержденное Решением № 5 от 24.03.2023 муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области  р е ш и л о:  

1. Утвердить Реестр имущества, находящегося в собственности 
Малакеевского  сельского поселения муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области на 01.01.2023 год. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
3. Положение о порядке  ведения реестра имущества, находящегося в 

собственности Малакеевского сельского поселения муниципального 
района «Вейделевский район» Белгородской области, утвержденного 
земским собранием Малакеевского сельского поселения 12 февраля 
2009 года №2 считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и 
налогам земского собрания Малакеевского сельского поселения.                                                                                                                   



2 

 

   

 

Глава Малакеевского  
сельского поселения                                                                  Н.К. Ярошева



3 

 

Приложение                
Утвержден решением земского собрания  

                                                                                                                                                                                                 Малакеевского сельского поселения  
муниципального района «Вейделевский район»  

                                                                                                                                                                                              Белгородской области  от ______2023 г. №___ 

 
РАЗДЕЛ 1.  СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ 

 

№
 

п/
п 
 

Наименов
ание   

муниципа
льного 

недвижим
ого 

имуществ
а 

Адрес 
муниципальн

ого 
недвижимого 

имущества 

Кадастро
вый 

номер 
муницип
ального 
недвижи

мого 
имущест

ва 

Площадь, 
протяжен
ность и 
(или) 
иные 

параметр
ы и др. 

Дата 
возник
новени

я и 
прекра
щения 
права 
муниц
ипальн

ой 
собств
енност

и 

Реквизиты 
документов 
– оснований 
возникнове

ния 
(прекращен

ия) права 
муниципаль

ной 
собственнос

ти 

Балансовая 
стоимость  

недвижимог
о 

имущества, 
руб. 

Кадастро
вая 

стоимост
ь, руб. 

Аморт
изация 
(износ

),  
руб. 

Остаточн
ая 

стоимост
ь,  

руб. 

Сведения 
об 

установле
нных 

ограничен
иях, 

обременен
иях в 

отношени
и 

муниципа
льного 

недвижим
ого 

имуществ
а (вид 
права) 

Сведения 
о 

правообла
дателе 

муниципа
льного 

недвижим
ого 

имуществ
а 

ед. 
из
м. 

кол-
во 

 1.  Здание 
Малакеевско
го сельского 
поселения 

 309736 ул. 
Школьная, дом 1, 
с. Малакеево, 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кой 
обл. 

31:25:02 04 
001:418 

кв. 
м. 

150,2 01.01.197
4 

Акт приема-
передачи №б/н 
01.01.1974 г. 

1017760,59 2543343,43 
1017760

,59 0 

 
 
Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 2. Гараж 309736 ул. 
Аграрная, дом 13, 
с. Малакеево, 
Вейделевский р-
н, Белгородской 
обл. 

31:25:02040
01:336 

кв. 
м. 

121,6
6 

31.12.200
9 

Акт приема-
передачи №б/н 
от 31.12.2009 г. 234680,57 806464,52 

102350,
17 132330,4 

 
 
Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 3. Помещение 309736 ул. 31:25:02040 кв. 359,6 14.11.201 Акт приема-      Администрац



4 

 

нежилое 
(администрац
ия) 

Школьная, дом 2, 
с. Малакеево, 
Вейделевский р-
н, Белгородской 
обл. 

06:63 м. 1 передачи от 
14.11.2011 г. 

 
2646534,81 

 
4300463,78 

 
2646534

,81 

 
0 

Собственность ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

4. Земельный 
участок 

309736 с. 
Малакеево 
Вейделевский р-
н, 
Белгородская обл. 

31:25:02040
07:32 

кв. 
м 

1200 09.04.201
4 г. 

Свидетельство 
о 
государственно
й регистрации 
права 

23300 23300 0 0 

 
 
Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

5. Земельный 
участок 
(администрац
ия) 

309736 с. 
Малакеево 
Вейделевский р-
н, 
Белгородская обл. 

31:25:02040
06:24 

кв. 
м 

1200 21.08.200
9 г. 

Свидетельство 
о 
государственно
й регистрации 
права 

149400 149400 0 0 

 
 
Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

6. Земельный 
участок 
(Парковая 
5/1) 

309736 с. 
Малакеево 
Вейделевский р-
н, 
Белгородская обл. 

31:25:02040
02:9 

кв. 
м 

1100 17.12.201
6 г. 

Выписка из 
Единого 
государственно
го реестра 
недвижимости о 
кадастровой 
стоимости 
объекта 
недвижимости 

21400 21400 0 0 

 
 
 
 
Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

7 Памятник 
погибшим 
советским 
войнам (ул. 
Центральная) 

309736  
с. Малакеево, 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

31:25:02040
06:69 

кв. 
м. 

12,3 21.02.200
5 г. 

Постановление 
№84 от 21 
февраля 2005 г. 50490 23141,84 50490 0 

 

Собственность 

Администрац
ия 

Малакеевског
о сельского 
поселения 

8 Братская 
могила 
войнов 
погибших в 
годы В. О. В. 
(ул. 
Школьная) 

309736  
с. Малакеево , 
Вейделевский р-
н, Белгородская 
обл. 

31:25:02040
06:70 

кв. 
м. 

39,6 21.02.200
5 г. 

Постановление 
№84 от 21 
февраля 2005 г. 

32436 55032,91 32436 0 

Собственность 

(Объект 

культурного 

наследия ) 

16.01.2018 г. 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

9 Памятник 
погибшим 
советским 
войнам 

309735  
с. Дегтярное, 
Вейделевский р-н 
Белгородс-кая 
обл. 

31:25:02090
07:107 

кв. 
м.  

35,6 01.01.198
8 

Постановление 
№84 от 21 
февраля 2005 г. 

100980 66979,62 
10098

0 
0 

Собственность 

(Объект 

культурного 

наследия)  

16.01.2018 г. 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

10 Бюст М. И. 
Калинину  

309735  
с. Дегтярное, 

 кв. 
м. 

1  01.01.196
0 

Постановление 
№84 от 21 43605 0 43605 0 Не Администрац



5 

 

Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

февраля 2005 г. зарегистриро

вано 

ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

11 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений  

309736  
с. Малакеево 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км 16,52 15.10.200
8 

Акт приема-
передачи №8 от 
15.10.2008 г. 

7184700 - - - 

Не 

зарегистриро

вано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

12 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений  

309735  
х. Гамаюнов, 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км 5,1 15.10.200
8 

Акт приема-
передачи №8 от 
15.10.2008 г. 

68600 - - - 

Не 

зарегистриро

вано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

13 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 

309736 
х. Грицинин, 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км 9 15.10.200
8 

Акт приема-
передачи №8 от 
15.10.2008 г. 

115700 - - - 

Не 

зарегистриро

вано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

14 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 
 

309736 
х. Гвоздиков 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км 2,45 15.10.200
8 

Акт приема-
передачи №8 от 
15.10.2008 г. 

- - - - 

Не 

зарегистриро

вано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

15 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 
 
 

309736 
х. Деркунский , 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км 3,85 15.10.200
8 

Акт приема-
передачи №8 от 
15.10.2008 г. 

720500 - - - 

Не 

зарегистриро

вано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

16 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 

309735 
с. Дегтярное, 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км 13,7 15.10.200
8 

Акт приема-
передачи №8 от 
15.10.2008 г. 497700 - - - 

Не 
зарегистриров
ано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 



6 

 

поселения 

17 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 

309735 
с. Дегтярное, 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км 2,834 31.12.200
8 

Постановление 
№864 от 
31.12.2008 г. 

8398530,66 - - - 

Не 

зарегистриро

вано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

18 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 

309736 
х. Колотов 
,Вейделевс-кий р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км 1,8 15.10.200
8 

Акт приема-
передачи №8 от 
15.10.2008 г. 

- - - - 

Не 

зарегистриро

вано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

19 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 

309736 
х. Кулькин , 
Вейделевский р-
н, Белгородская 
обл. 
 

 км 3,7 15.10.200
8 

Акт приема-
передачи №8 от 
15.10.2008 г. 

- - - - 

Не 

зарегистриро

вано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

20 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 

309735 
х. Родники, 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 
 

 км 4,65 15.10.200
8 

Акт приема-
передачи №8 от 
15.10.2008 г. 

445600 - - - 

Не 

зарегистриро

вано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

21 Подъездная 
дорога к 
площадке 
№2 ЗАО 
«Вейделевск
ий бройлер» 

309735 
с. Дегтярное, 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км. 1,278 26.11.200
9 

Акт приема-
передачи от 
14.11.2011 г. 

4485627,53 - - - 

Не 

зарегистриро

вано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

22 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 

309735 
с. Дегтярное, 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км. 3,637 30.03.201
2 

Акт приема-
передачи от 
29.03.2012 г. 

14358903,95 - - - 

Не 

зарегистриро

вано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

23 Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 

309736 
х.Деркунский , 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 

 км 1,844 30.03.201
2 

Акт приема-
передачи от 
29.03.2012 г. 8581828,28 - - - 

Не 
зарегистриров

Администрац
ия 
Малакеевског



7 

 

в границах 
поселений 

обл. ано о сельского 
поселения 

 
24 

Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 

309735 
х.Родники , 
Вейделевский р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км 2,554 30.03.201
2 

Акт приема-
передачи от 
29.03.2012 г. 

11219222,81 - - - 

Не 
зарегистриров
ано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
25 

Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 

309735 
х. Гамаюнов, 
Вейделевс-кий р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

 км 0,369 30.03.201
2 

Акт приема-
передачи от 
29.03.2012 г. 

1960652,21 - - - 

Не 
зарегистриров
ано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
26 

Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений  

309736  
с. Малакеево 
Вейделевс-кий р-
н, Белгородс-кая 
обл. 
 

 км 9,124 30.03.201
2 

Акт приема-
передачи от 
29.03.2012 г. 

30780458,32 - - - 

Не 
зарегистриров
ано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
27 

Автомобильн
ые дороги 
общего 
пользования 
в границах 
поселений 

309736 
х. 
ГрицининВейдел
евс-кий р-н, 
Белгородс-кая 
обл. 
 

 км 3,993 29.09.201
4 

Акт приема-
передачи  
№00000037 от 
29.09.2014 г. 18278895,56 - - - 

Не 
зарегистриров
ано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
28 

Жилой дом 309735 
ул. Лесная  9 
с. Дегтярное, 
Вейделевс-кий р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

31:25:02090
01:122 

кв. 
м. 

55,84 26.09.200
1 г. 

Постановление 
№325 от 
26.09.2001 г. 

124236 
377606,9

7 
28993,

44 
95242,56 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
29 

Земельный 
участок  

309736 х. 
Деркунский 
Вейделевский р-
н, Белгородская 
обл. 

31:25:02020
01:30 

кв.м 3200 30.08.201
8 г. 

- 

43104 41137,06 0 43104 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
30 

Земельный 
участок 

309736 
с.Малакеево 

31:25:02040
06:68 

кв. 
м 

7056 19.01.201
8 

Распоряжение 
администрации 78039,36 78039,36 0 78039,36 

Собственность Администрац
ия 



8 

 

(кладбище) Вейделевский р-
н,  
Белгородская обл. 

Вейделевского 
района №1402 
от 13.12.2017 г. 

Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
31 

Земельный 
участок 
(парк) 

309736 
с.Малакеево 
Вейделевский р-
н,  
Белгородская обл. 

31:25:02040
06:71 

кв.м 7532 19.01.201
8 

Распоряжение 
администрации 
Вейделевского 
района №1398 
от 13.12.2017 г. 

3389,4 3389,40 0 3389,4 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
32 

Часть жилого 
дома 

Белгородская 
область, р-н 
Вейделевский, с. 
Малакеево, ул. 
Парковая, д. 5/1 

31:25:02040
02:73 

кв.м 82,6 14.03.201
8 

Решение 
правообладател
я о 
преобразовании  
объекта 
недвижимости   

974160,45 
1060633,

56 
0 

974160,4
5 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
33 

Нежилое 
здание (аптека)

309736 
ул. 
Центральная.д. 1, 
с. Малакеево, 
Вейделевс-кий р-
н, Белгородс-кая 
обл. 

31:25:02040
01:464 

кв.м 98,2 06.05.202
0 

Постановление 
администрации 
Вейделевского 
района №92 от 
30.04.2020г. 

1468028,13 
1061908,

29 
0 - 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

34 Тренажерная 
площадка в с. 
Малакеево 

ул. Парковая 
с. Малакеево, 
Вейделевский р-
н, 
Белгородской обл 

   14.06.202
2 

Акт приема 

1691696 0 0 1691696 

Не 
зарегистриров
ано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
35 

Баскетбольная 
площадка в с. 
Малакеево 

ул. Парковая 
с. Малакеево, 
Вейделевский р-
н, 
Белгородской обл 

   21.06.202
2 

Акт приема 

4472923,8 0 0 4472923,8 

Не 
зарегистриров
ано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
36 

Тротуарные 
дорожки с. 
Малакеево 

ул. Центральня,  
ул. Новая 
с. Малакеево, 
Вейделевский р-
н, 
Белгородской обл 

   11.10.202
2 

Акт приема 

2611950 0 0 2611950 

Не 
зарегистриров
ано 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 Тротуарные ул. Центральня,     28.10.202 Акт приема 3880942,68 0 0 3880942,68 Не Администрац



9 

 

37 дорожки с. 
Дегтярное 

с. Дегтярное, 
Вейделевский р-
н, 
Белгородской обл 

2 зарегистриров
ано 

ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
38 

Земельный 
участок 
(кладбище) 

х. Гвоздиков 31:25:02050
01:2 

кв.м 2732 24.10.201
9 

Акт приема-
передачи от 
24.10.2019 

- 38115,71 - - 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
39 

Земельный 
участок 
(кладбище) 

х. Кулькин 31:25:02030
01:3 

кв.м 1022 24.10.201
9 

Акт приема-
передачи от 
24.10.2019 

- 38055,18 - - 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
40 

Земельный 
участок 
(кладбище) 

с. Дегтярное 31:25:02090
07:110 

кв.м 5611 16.08.201
8 

Распоряжение 
администрации 
Вейделевского 
района  № 244 
от 06.03.2019 

- 38217,63 - - 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
41 

Земельный 
участок 
(кладбище) 

х. Родники 31:25:02080
02:30 

кв.м 3335 05.09.201
8 

Распоряжение 
администрации 
Вейделевского 
района № 242 
от 06.03.2019 

- 38137,06 - - 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
42 

Земельный 
участок 
(кладбище) 

х. Грицинин ул. 
Мира 

31:25:02060
02:33 

кв.м 3761 05.09.201
8 

Распоряжение 
администрации 
Вейделевского 
района  № 245 
от 06.03.2019 

- 38152,14 - - 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
43 

Земельный 
участок 
(кладбище) 

х. Грицинин 31:25:02060
04:14 

кв.м 2858 05.09.201
8 

Распоряжение 
администрации 
Вейделевского 
района № 243 
от 06.03.2019 

- 38120,17 - - 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 



10 

 

 
44 

Земельный 
участок 
(Церковь) 

с. Малакеево 31:25:02040
06:73 

кв.м 1568 07.08.201
9 

Договор 
безвозмездного 
срочного 
пользования от 
07.08.2019 

- 
243210,2

4 
- - 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

45 Земельный 
участок 
(кладбище) 

Х.Деркунский 31:25:02010
03:14 

Кв.
м 

3076 16.12.201
9 

 

- 38127,89 - - 

 

Собственность 

Администрац
ия 
Малакеевског
о сельского 
поселения 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

 

 
РАЗДЕЛ 2.  СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДВИЖИМОМ И ИНОМ ИМУЩЕСТВЕ 

№ 
п/
п 

Наименова
ние 

движимого 
имущества 

Дата 
возникновения и 

прекращения 
права 

муниципальной 
собственности на 
муниципальное 

имущество 

Реквизиты 
документо

в – 
оснований 
возникнов

ения 
(прекраще
ния) права 
муниципал

ьной 
собственн

ости на 
движимое 
имущество 

Балансовая 
стоимость  
недвижимо

го 
имущества, 

руб. 

Амортизац
ия 

(износ),руб
. 

Остаточ
ная 

стоимос
ть,  руб. 

Сведения об 
установленных 
ограничениях, 
обременениях 

Правообладат
ель 

муниципальн
ого 

движимого 
имущества 

1 

Автомобиль 
LADA, 
210540 

31.08.2008 
г./администрация 
Малакеевского с/п 

Акт приема 
–передачи 
31.08.2008 
г. 

 
 
140000 

 
 
140000 0 

 

Собственность 

Администрация 
Малакеевского 
сельского 
поселения 

2 

Автомобиль 
LADA, 
210740 

31.12.2009 г./ 
администрация 
Малакеевского с/п 

Акт приема 
–передачи 
31.12.2009 
г. 

 
 
227149 

 
 
227149 0 

 

Собственность 

Администрация 
Малакеевского 
сельского 
поселения 

3 

Автомобиль 
ГАЗ 31029 

25.01.2005/ 
администрация 
Малакеевского с/п 

Акт приема 
–передачи 
25.01.2005 
г. 

 
 
101671,32 

 
 
101671,32 0 

 

Собственность 

Администрация 
Малакеевского 
сельского 
поселения 

4 

Автомобиль 
LADAGRA
NTA, 
XTA219010

15.01.2021/ 
администрация 
Малакеевского с/п 

Акт приема 
–передачи 
15.01.2021 
г. 

 
 
691724 

 
 
265160,79 

426563,
21 

 

Собственность 

Администрация 
Малакеевского 
сельского 



12 

 

M0752329 поселения 

5 

ЗИЛ 431412 
АЦ-40(130) 
№175МР 

25.11.2012 г./ 
администрация 
Малакеевского с/п 

Акт приема 
–передачи 
25.11.2012 
г. 

 
 
724204,8 

 
 
724204,8 0 

 

Собственность 

Администрация 
Малакеевского 
сельского 
поселения 

6 

Прицеп 
7191 
«профи» 

24.12.2020г./ 
администрация 
Малакеевского с/п 

Счет-
фактура 
№1707 от 
24.12.2020г. 

 
 
46000 

 
 
0 

 
 
46000 

 

Собственность 

Администрация 
Малакеевского 
сельского 
поселения 

7 

Прицеп 
бортовой 

21.06.2022г./ 
администрация 
Малакеевского с/п 

Накладная 
№ 430 от 
21.06.2022 

 
 
95500 

 
 
0 

 
 
95500 

 

Собственность 

Администрация 
Малакеевского 
сельского 
поселения 

8 

Прицеп 
тракторный 

16.12.2022г./ 
администрация 
Малакеевского 
с/п 

Накладная 
б/н от 
16.12.2022 

 
160000 

 
 

0 

 
160000 

 

Собственность 

Администрация 
Малакеевского 
сельского 
поселения 

9 

Авторазливо
чная станция 

АРС-14 на 
шасси 

автомобиля 
ЗИЛ-131 

31.10.2010 г./ 
администрация 

Малакеевского с/п 

Акт приема 
–передачи 
31.10.2010 

г. 

 
 

760199,04 

 
 

456119,4 304079,
64 

 

Собственность 

Администрация 
Малакеевского 
сельского 
поселения 

10 

Пескоразбра
сыватель 

28.03.2022г./ 
администрация 

Малакеевского с/п 

Распоряжен
ие № 18 от 
28.03.2022 

 
 

846400 

 
 
0 846400 

 

Собственность 

Администрация 
Малакеевского 
сельского 
поселения 

11 

Снегоочисти
тель на базе 

Трактора 
МТЗ-82 

28.03.2022г./ 
администрация 

Малакеевского с/п 

Распоряжен
ие № 35А 

от 
09.09.2022 

 
 

3164800 

 
 
0 3164800 

 

Собственность 

Администрация 
Малакеевского 
сельского 
поселения 



13 

 

 Итого      
 

 

 
Прочее 

движимое 
имущество 

       

12 

Детский 
уличный 
комплекс 

09.10.2014 г./ 
администрация 

Малакеевского с/п 

Акт №247 
от 

09.10.2014 
г. 

 
 

99000 

 
 

46200 52800 

 

 

Не зарегистрировано 

Администрация 
Малакеевского 

сельского 
поселения 

13 

Детский 
уличный 
комплекс 

28.05.2015 г./ 
администрация 

Малакеевского с/п 

Акт №174 
от 

28.05.2015 
г. 

 
 

95000 

 
 

38000,13 56999,87 

 

 

Не зарегистрировано 

Администрация 
Малакеевского 

сельского 
поселения 

14 

Детский 

уличный 

комплекс 

16.09.2019/ 
администрация 

Малакеевского с/п 

Акт №125 
от 
16.09.2019 

г. 

 
 

99900 

 
 

21090 78810 

 

 

Не зарегистрировано 

Администрация 
Малакеевского 

сельского 
поселения 

15 

Детский 

уличный 

комплекс 

10.01.2019/ 
администрация 

Малакеевского с/п 

Акт №174 
от 
10.01.2019 

г. 

 
 

85000 

 
 

18888,83 65111,17 

 

 

Не зарегистрировано 

Администрация 
Малакеевского 

сельского 
поселения 

 Всего      
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



14 

 

РАЗДЕЛ 3. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЯХ, ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВАХ, ТОВАРИЩЕСТВАХ, АКЦИИ, ДОЛИ (ВКЛАДЫ) В 

УСТАВНОМ (СКЛАДОЧНОМ) КАПИТАЛЕ КОТОРЫХ ПРИНАДЛЕЖАТ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ОБРАЗОВАНИЯМ, ИНЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦАХ, В КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЯВЛЯЕТСЯ УЧРЕДИТЕЛЕМ (УЧАСТНИКОМ) 
 

№ 
п/
п 

Полное 
наименовани

е и 
организацион
но-правовая 

форма 
юридическог

о лица 

Адрес 
местонах
ождения 

Основной 
государственн

ый 
регистрацион
ный номер и 

дата 
государственн

ой 
регистрации 

Реквизиты 
документа-
основания 
создания 

юридического 
лица (участия 

муниципальног
о образования в 

создании 
(уставном 
капитале) 

юридического 
лица) 

Размер 
уставного 
фонда (для 

муниципальн
ых унитарных 
предприятий), 

руб. 

Размер доли, 
принадлежащ

ей 
муниципальн

ому 
образованию 
в уставном 

(складочном) 
капитале, в 
процентах 

(для 
хозяйственны
х обществ и 

товарищества
х) 

Балансовая 
стоимость 
основных 
средств 

(фондов) (для 
муниципальн

ых 
учреждений и 
муниципальн

ых 
унитарных 

предприятий)
, руб. 

Остаточная 
стоимость 
основных 

средств(фон
дов)(для 

муниципальн
ых 

учреждений 
и 

муниципальн
ых 

унитарных 
предприятий

), руб. 

Среднесписо
чная 

численность 
работников 

(для 
муниципальн

ых 
учреждений  

и 
муниципальн

ых 
унитарных 

предприятий) 

 
 

 
 

_____________________ 

 
 
 

 
 
 
 



15 

 

СВОДНЫЙ РЕЕСТР 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,  

ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ СОБСТВЕННОСТЬЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ,  

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2023 ГОДА 
 

№ 
п/п 

Наименова
ние 

организац
ии или 

имущества 

Объекты недвижимости 
Балансовая стоимость имущества 

(руб.) 
Остаточная стоимость имущества 

 (руб.) 

кол-во 
общая площадь 

Всего: 

в том числе: 

Всего: 

в том числе 

кв.м. недвижимое 

движимое 

недвижимое 

движимо
е всего 

в т.ч. 
жилой 
фонд 

всего 
в т.ч. 

жилой 
фонд 

всег
о 

в т.ч. 
жилой 
фонд 

всего 
в т.ч. 

жилой 
фонд 

 Администра
ция 
Малакеевско
го сельского 
поселения 

 

60 

 

2 

46
29

4,
00

3 

13
8,

44
 

13
41

02
52

4,
27

 

12
67

65
97

6,
11

 

10
98

39
6,

45
 

73
36

54
8,

16
 

19
28

08
42

,5
4 

13
98

37
78

,6
5 

10
69

40
3,

01
 

52
97

06
3,

89
 

 
____________________ 

 
 



16 

 

 
 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Здание Малакеевского 
сельского поселения 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, 
с.Малакеево, ул. Школьная,1 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Нежилое 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) 150 

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

150,2 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204001:418 

10 Год постройки объекта 1976 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 31-31-
12/009/2008-687 
от 23.12.2008 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права -  
N регистрации  
От                        г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания 1 

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены Кирпичные 

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г. 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



17 

 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
Подпись лица, ответственного 
за ведение Реестра: 
должность, Ф.И.О.                                  ________________________ 
 
№ телефона исполнителя 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



18 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Гараж 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, 
с.Малакеево, ул. Аграрная,13 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Нежилое 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) 198 

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

121,7 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204001:336 

10 Год постройки объекта 1969 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 31-31-
12/001/2010-642 
от 04.05.2010 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания 1 

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены Кирпичные 

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г. 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



19 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



20 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, 
с.Малакеево, ул. 
Парковая,5/1 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

1100 +/- 12 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204002:9 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 31-31/012-
31/012/008/2016-380/1 
от 02.11.2016 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г. 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



21 

 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



22 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Братская могила 110 
советских воинов, погибших 
в боях с фашистскими 
захватчиками 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, 
с.Малакеево, ул. Школьная 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Иное сооружения (объект 
культурного наследия) 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

39,6 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204006:70 

10 Год постройки объекта 1943 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0204006:70-
31/012/2018-1 
от 09.01.2018 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N 373 от 29.09.1983 г. 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 



23 

 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  



24 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Памятник погибшим 
советским воинам 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, с. 
Дегтярное, ул. Центральная 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Иное сооружения (объект 
культурного наследия) 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

35,6 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0209007:107 

10 Год постройки объекта 1988 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0209007:107-
31/012/2018-1 
от 09.01.2018 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания 1 

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N 229 от12.05.1997 г. 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



25 

 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Нежилое помещение 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, с. 
Малакеево, ул. Школьная,2 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) нежилое 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) 2455 

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

359,6 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204006:63 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0204006:63-
31/012/2019-2 
от 01.08.2019 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания 1 

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



27 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 



28 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, с. 
Малакеево 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

1200 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204007:32 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 31-31-
12/006/2013-712 
от 14.08.2013 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



29 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



30 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, с. 
Малакеево 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Под административно – 
управленческий объект 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

1200 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204006:24 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации  31-31-
12/007/2009-261 
От 21. 08.2009 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



31 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



32 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Памятник погибшим 
советским воинам 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, с. 
Малакеево, ул. Центральная 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Иное сооружение (объект 
культурно наследия) 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

12,3 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204006:69 

10 Год постройки объекта 1960 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0204006:69-
31/012/2018-1 
От 09.01.2018 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



33 

 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



34 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Жилой дом 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, с. 
Дегтярное, ул. Лесная, 9 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) жилое 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) 274 

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

55,8 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0209001:122 

10 Год постройки объекта 1962 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 31-31-
12/009/2008-690 
от 23.12.2008 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания 1 

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  Рубленые 

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



35 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



36 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, 
х.Гвоздиков 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Размещение кладбищ 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

2732 +/- 18 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0205001:2 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права постоянное 
(бессрочное) пользование 
N регистрации 
31:25:0205001:2-31/125/2022-
2 
от 21.03.2022 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



37 

 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



38 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, х. Кулькин 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Размещение кладбищ 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

1022 +/-11 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0203001:3 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0203001:3-31/073/2022-
2 
от 23.03.2022 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



39 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



40 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, с. 
Малакеево, ул. Центральная 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Действующие кладбища 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

7056 +/-29 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204006:68 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0204006:68-
31/073/2022-3 
от 23.03.2022 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



41 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, с. 
Малакеево, ул. Центральная 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Зеленые насаждения 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

7532 +/-30 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204006:71 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0204006:71-
31/066/2022-3 
от 18.03.2022 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



43 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



44 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Часть жилого дома 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, с. 
Малакеево, ул. Парковая, 
д.5/1 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) жилое 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

82,6 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204002:73 

10 Год постройки объекта 1973 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0204002:73-
31/012/2018-1 
от 14.03.2018 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания 1 

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены Из мелких бетонных 
блоков, Кирпичные 

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



45 

 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



46 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Здание аптеки 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, с. 
Малакеево, ул. Центральная, 
д.1 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) нежилое 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) 261 

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

98,2 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204001:464 

10 Год постройки объекта 1977 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0204001:464-
31/012/2020-3 
т 05.06.2020 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания 1 

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены из прочих материалов 

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



47 

 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



48 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н,  
с. Дегтярное 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Размещение кладбищ 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

5611 +/-26 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0209007:110 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0209007:110-
31/073/2022-2 
от 21.03.2022 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



49 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



50 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, х.Родники 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Размещение кладбищ 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

3335 +/-20 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0208002:30 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0208002:30-
31/078/2022-2 
от 21.03.2022 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



51 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



52 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, 
х.Грицинин 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Размещение кладбищ 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

3761 +/-21 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0206002:33 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0206002:33-
31/127/2022-2 
от 21.03.2022 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



53 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



54 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, 
х.Грицинин 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Размещение кладбищ 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

2858 +/-19 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0206004:14 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права Собственность 
N регистрации 
31:25:0206004:14-
31/078/2022-2 
От 21.03.2022 г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



55 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



56 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 
Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 

Белгородская обл., 
Вейделевский р-н, с. 
Малакеево 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) Религиозное использование 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ N ____от ___ ______ 20__ г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 
протяженность, км 

1508 +/-14 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 
техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0204006:73 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Малакеевское сельское 
поселение муниципального 
района «Вейделевский 
район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 
собственности 

Вид права  
от                     г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 
(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 
N регистрации ____________ 
от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания  

Перекрытие (потолочные, 
междуэтажные) 

Стены  

Наличие коммуникаций 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 
свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость,  
руб. 

Остаточная 
стоимость,  
руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта приема-
передачи объекта на баланс 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 



57 

 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

__ __ 20__ г.    N ___ от _________ 20__ г. 

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  
руб. 

Начало Окончание 

     

     

     

     

 
4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



58 

 

 
КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта МУП-351 ГР-01 

2 Марка, модель, тип МУП-351 ГР-01 

3 Государственный регистрационный знак 31ЕА0330 

4 Идентификационный номер 024 (Y4R900Z01N1122671) 

5 Номер технического паспорта RU СВ750094 

6 Номер двигателя Д-243S2, № 187119 

7 Мощность двигателя 60,0 

8 Номер шасси  

9 Номер кузова  

10 Цвет кузова синий 

11 Год выпуска 2022 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 07 сентября 2022 г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)  

14 Пробег 
(км) 

с начала эксплуатации  

15 после последнего капитального 
ремонта 

 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

N 
п/п 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта 
приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 07.09. 2022 г. 3 164 800,00  Администрация 
Малакеевского 
сельского поселения 

N 216 от 18.08.2022 г. 

2. __ ___ 20__ г.     

3. __ ___ 20__ г.     

4. __ ___ 20__ г.     

      

      

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

Без обременения     

     

     



59 

 

     

 
4. Списание объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 
 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта 
Пескоразбрасыватель полуприципной 
тракторный 

2 Марка, модель, тип ПРР-3,0 

3 Государственный регистрационный знак 31ЕА0303 

4 Идентификационный номер 139 

5 Номер технического паспорта RU СВ723537 

6 Номер двигателя  

7 Мощность двигателя  

8 Номер шасси  

9 Номер кузова  

10 Цвет кузова оранжевый 

11 Год выпуска 2022 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 28 марта 2022 г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)  

14 Пробег 
(км) 

с начала эксплуатации  

15 после последнего капитального 
ремонта 

 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

N 
п/п 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта 
приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 28.03. 2022 г. 846 400,00  Администрация 
Малакеевского 
сельского поселения 

N 42 от 21.02.2022 г. 

2. __ ___ 20__ г.     

3. __ ___ 20__ г.     

4. __ ___ 20__ г.     

      



60 

 

      

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

Без обременения     

     

     

     

 
4. Списание объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 
 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта LADA 210540 

2 Марка, модель, тип LADA 210540 

3 Государственный регистрационный знак У286УМ 31 RUS 

4 Идентификационный номер ХТА21054082138383 

5 Номер технического паспорта 63 МР 983277 

6 Номер двигателя 21067, 9045351 

7 Мощность двигателя 72,7 л.с. 

8 Номер шасси отсутствует 

9 Номер кузова ХТА21054082138383 

10 Цвет кузова Ярко-белый 

11 Год выпуска 2008 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 31 августа 2008 г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)  

14 Пробег 
(км) 

с начала эксплуатации  

15 после последнего капитального 
ремонта 

 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

N 
п/п 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта 
приема-передачи объекта 

на баланс 



61 

 

1. 31.08.2008 г. 140 000,00  Администрация 
Малакеевского 
сельского поселения 

Акт приема передачи от 
31.08.2008 

2. __ ___ 20__ г.     

3. __ ___ 20__ г.     

4. __ ___ 20__ г.     

      

      

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

Без обременения     

     

     

     

 
4. Списание объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 
 
 
 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта LADA 210740 

2 Марка, модель, тип LADA 210740 

3 Государственный регистрационный знак М5850Р 31 RUS 

4 Идентификационный номер ХТА210740А2924764 

5 Номер технического паспорта 63 МХ 260498 

6 Номер двигателя 21067, 9573267 

7 Мощность двигателя 72,7 л.с. 

8 Номер шасси отсутствует 

9 Номер кузова ХТА210740А2924764 

10 Цвет кузова Ярко-белый 

11 Год выпуска 2009 



62 

 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 31 декабря 2009 г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)  

14 Пробег 
(км) 

с начала эксплуатации  

15 после последнего капитального 
ремонта 

 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

N 
п/п 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта 
приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 31.12.2009 г. 227 000,00  Администрация 
Малакеевского 
сельского поселения 

Акт приема передачи от 
31.12.2009 

2. __ ___ 20__ г.     

3. __ ___ 20__ г.     

4. __ ___ 20__ г.     

      

      

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

Без обременения     

     

     

     

 
4. Списание объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 
 
 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта ЗИЛ 431412 АЦ40/130 

2 Марка, модель, тип ЗИЛ 431412 АЦ40/130, пожарный 

3 Государственный регистрационный знак Е175МР 31 RUS 

4 Идентификационный номер  



63 

 

5 Номер технического паспорта 31 КУ 515329 

6 Номер двигателя 186239 

7 Мощность двигателя 150 л.с. 

8 Номер шасси 3392717 

9 Номер кузова  

10 Цвет кузова Красный 

11 Год выпуска 1995 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 25 ноября 2012 г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)  

14 Пробег 
(км) 

с начала эксплуатации  

15 после последнего капитального 
ремонта 

 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

N 
п/п 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта 
приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 25.11.2012 г. 724 200,00  Администрация 
Малакеевского 
сельского поселения 

Акт приема передачи от 
25.11.2012 

2. __ ___ 20__ г.     

3. __ ___ 20__ г.     

4. __ ___ 20__ г.     

      

      

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

Без обременения     

     

     

     

 
4. Списание объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 



64 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта Прицеп тракторный 2ПТС-4,5 

2 Марка, модель, тип Прицеп тракторный 2ПТС-4,5 

3 Государственный регистрационный знак 31ЕА0341 

4 Идентификационный номер  

5 Номер технического паспорта ВЕ 045134 

6 Номер двигателя  

7 Мощность двигателя  

8 Номер шасси  

9 Номер кузова 0392 

10 Цвет кузова зеленый 

11 Год выпуска 2011 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 16 декабря 2022 г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)  

14 Пробег 
(км) 

с начала эксплуатации  

15 после последнего капитального 
ремонта 

 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

N 
п/п 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта 
приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 16.12. 2022 г. 160 000,00  Администрация 
Малакеевского 
сельского поселения 

Накладная б/н от 
16.12.2022 

2. __ ___ 20__ г.     

3. __ ___ 20__ г.     

4. __ ___ 20__ г.     

      

      

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

Без обременения     

     

     



65 

 

     

 
4. Списание объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 
 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта 
Авторазливочная станция АРС-14 на шасси 
автомобиля ЗИЛ 131 

2 
Марка, модель, тип 

Авторазливочная станция АРС-14 на шасси 
автомобиля ЗИЛ 131 

3 Государственный регистрационный знак  

4 Идентификационный номер  

5 Номер технического паспорта  

6 Номер двигателя 796783 

7 Мощность двигателя  

8 Номер шасси 327866 

9 Номер кузова  

10 Цвет кузова Хаки 

11 Год выпуска 1978 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 31 октября 2010 г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)  

14 Пробег 
(км) 

с начала эксплуатации  

15 после последнего капитального 
ремонта 

 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

N 
п/п 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта 
приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 31.10.2010 г. 760 199-04  Администрация 
Малакеевского 
сельского поселения 

Акт приема передачи от 
25.11.2012 

2. __ ___ 20__ г.     

3. __ ___ 20__ г.     

4. __ ___ 20__ г.     

      



66 

 

      

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

Без обременения     

     

     

     

 
4. Списание объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта ГАЗ 31029 

2 Марка, модель, тип ГАЗ 31029 

3 Государственный регистрационный знак В211АО 31RUS 

4 Идентификационный номер  

5 Номер технического паспорта  

6 Номер двигателя 047361 

7 Мощность двигателя 98 л.с. 

8 Номер шасси  

9 Номер кузова 0168156 

10 Цвет кузова Белый 

11 Год выпуска 1993 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету  

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)  

14 Пробег 
(км) 

с начала эксплуатации  

15 после последнего капитального 
ремонта 

 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

N 
п/п 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта 
приема-передачи объекта 

на баланс 



67 

 

1.  102 000-00  Администрация 
Малакеевского 
сельского поселения 

Акт приема-передачи 
25.01.2005 

2. __ ___ 20__ г.     

3. __ ___ 20__ г.     

4. __ ___ 20__ г.     

      

      

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

Без обременения     

     

     

     

 
4. Списание объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 
 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта LADA GRANTA 

2 Марка, модель, тип LADA GRANTA 

3 Государственный регистрационный знак Т393УС 31 RUS 

4 Идентификационный номер ХТА219010М0752329 

5 Номер технического паспорта 164301017952027 

6 Номер двигателя 11186, 4496407 

7 Мощность двигателя 159,6 л.с. 

8 Номер шасси отсутствует 

9 Номер кузова  

10 Цвет кузова Белый 

11 Год выпуска 2020 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 15 января 2021 г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)  



68 

 

14 Пробег 
(км) 

с начала эксплуатации  

15 после последнего капитального 
ремонта 

 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

N 
п/п 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта 
приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 15.01.2021 г. 691 700,00  Администрация 
Малакеевского 
сельского поселения 

Акт приема передачи от 
15.01.2021 

2. __ ___ 20__ г.     

3. __ ___ 20__ г.     

4. __ ___ 20__ г.     

      

      

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

Без обременения     

     

     

     

 
4. Списание объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 
 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 
1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта Прицеп к легковым автомобилям 

2 Марка, модель, тип Прицеп к легковым автомобилям 

3 Государственный регистрационный знак Т393УС 31 RUS 

4 Идентификационный номер Х2671911СL0002297 

5 Номер технического паспорта  

6 Номер двигателя  

7 Мощность двигателя  



69 

 

8 Номер шасси Х2671911СL0002297 

9 Номер кузова  

10 Цвет кузова Серый 

11 Год выпуска 2020 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 24 декабря 2020 г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)  

14 Пробег 
(км) 

с начала эксплуатации  

15 после последнего капитального 
ремонта 

 

 
2. Сведения о стоимости объекта: 

N 
п/п 

По состоянию 
на: 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 
объекта (полное 
наименование) 

Номер и дата акта 
приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 24.12.2020 г. 46 000,00  Администрация 
Малакеевского 
сельского поселения 

Акт приема передачи от 
24.12.2020 

2. __ ___ 20__ г.     

3. __ ___ 20__ г.     

4. __ ___ 20__ г.     

      

      

 
3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 
передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

Без обременения     

     

     

     

 
4. Списание объекта 

Причина списания 
(продажа, выбытие, иное) 

Документ 
(наименование, №, дата) 

  

 
 
Подпись лица, ответственного 
за ведение Реестра:           ______________           должность Ф.И.О. 
 
№ телефона исполнителя ____________________ 

 
 



70 

 

 
 

СВЕДЕНИЯ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ  
 

N п/п Наименование данных об объекте учета по 
состоянию на 01.01.20__ г. 

Характеристики данных, ед. измерения Данные об 
объекте учета 

по состоянию на 
01.01.20__ г. 

1 2 3 4 

1 Реквизиты и основные данные юридического лица:  

1.1. Полное наименование юридического лица, 
ОКПО 

Администрации Малакеевского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Вейделевский район» 
Белгородской области 

 

1.2. Должность, Ф.И.О. руководителя Глава администрации Малакеевского 
сельского поселения муниципального 
района «Вейделевский район» 
Белгородской области-  

Кузнецова Надежда 
Александровна 

 

1.3. Контактный телефон, факс Тел.факс: 8-47-237-44-4-74  

1.4. Юридический адрес, ОКАТО Адрес: 309736,  Белгородская область, 
Вейделевский район, с. Малакеево,  

 ул. Школьная, дом  № 1 

 

1.5. Вышестоящий орган, ОКОГУ 3300500  

1.6. Основной вид деятельности, ОКОНХ/ОКВЭД, ОКВЭД 84.11.35  

1.7. Форма собственности, ОКФС/ОКОПФ 75404  

1.8. ОГРН/ИНН ИНН/КПП   3105001230/ 310501001 
ОГРН 1023102154305 

 

1.9. Форма собственности, ОКФС 14  

1.10. Идентификационный номер 
налогоплательщика 

N ИНН   3105001230  

1.11. Уставной капитал  руб.  

1.12. Балансовая стоимость основных 
фондов/остаточная стоимость 

руб.  

1.13. Стоимость чистых активов руб.  

1.14. Среднесписочная численность персонала по 
форме Т-1статотчетности 

2,4 человека  

2 Состав объекта учета:  

2.1. Количество объектов недвижимости, всего: штук  



71 

 

2.2. В т.ч. жилой фонд штук  

2.3. Общая площадь объектов недвижимости, 
всего: 

штук  

2.4. В т.ч. жилой фонд штук  

2.5. Балансовая стоимость имущества, всего:  руб.  

2.6. В т.ч. недвижимое имущество, всего:  руб.  

2.7. В т.ч. жилой фонд руб.  

2.8. Движимое имущество руб.  

2.9. Остаточная стоимость имущества, всего:  руб.  

2.10. В т.ч. недвижимое имущество, всего:  руб.  

2.11. В т.ч. жилой фонд  руб.  

2.12. Движимое имущество руб.  

2.13. Акции, закрепленные в муниципальной 
собственности 

% в уст.капитале  

2.14. Акции, подлежащие продаже % в уст.капитале  

3 Местонахождение акций:  

3.1. закрепленных в муниципальной собственности   

3.2. подлежащих продаже   

4 Обременение объекта учета:  

4.1. Годовая арендная плата, подлежащая 
перечислению в местный бюджет 

 руб.  

4.2. Перечислено в местный бюджет  руб.  

4.3. Сумма залога/дата окончания залога  руб./дата  

4.4. Иное обременение обязательствами   

5 Возможность приватизации объекта учета  

6 Доходы от использования (кроме 
обременения): 

  

6.1. Часть прибыли, перечисленной в соответствии 
с уставом в местный бюджет 

 руб.  

6.2. Дивиденды, перечисленные в местный бюджет  руб.  

6.3. Иные доходы, перечисленные в местный 
бюджет 

 руб.  

 
Главный бухгалтер __________________ (Ф.И.О.) 
 
 


